
                                                                                        
 

                                                                      Tisková zpráva 
 

Německý prezident Steinmeier ocenil roli česko-

německého byznysu pro další rozvoj země 

Praha, 26.08.2021  

Spolkový prezident Německa Frank-Walter Steinmeier se ve čtvrtek 

dopoledne ve Ville Richter setkal s nejvyššími představiteli česko-německé 

podnikatelské komunity, aby s nimi projednal aktuální výzvy. 

Výkonný člen představenstva Česko-německé obchodní a průmyslové komory Bernard 

Bauer poděkoval německému prezidentovi za setkání a uvedl, že jeho návštěva je 

"důležitým signálem pro zemi, jejíž ekonomika si zaslouží pozornost i na nejvyšší úrovni".  

Během hodinové diskuse Bauer a generální ředitelé společností Škoda Auto, Bosch, E.ON, 

Kaufland a a.hartrodt poukázali na úspěchy česko-německé obchodní spolupráce, která 

před pandemií dosáhla rekordního objemu obchodu přes 92 miliard eur.  

Prezident Steinmeier ocenil angažovanost a vyzdvihl význam těchto tisíců podniků pro 

"další rozvoj země" v tématech jako je mobilita a infrastruktura, udržitelnost, energetika a 

obchod. Zástupci podnikatelské sféry si však přáli, aby česká politika přistupovala k tématu 

udržitelnosti angažovaněji. To zahrnuje také větší podporu elektromobility, obnovitelných 

zdrojů energie, ale také duální odborné vzdělávání zaměřené na praxi. 

Česká republika patří již pět let mezi deset nejdůležitějších obchodních partnerů Německa 

a v žebříčku německých investorů je nejoblíbenější investiční lokalitou ve střední a 

východní Evropě. Poptávka z Německa vytváří v České republice přibližně půl milionu 

pracovních míst. Diskuse se spolkovým prezidentem se zúčastnili Bernard Bauer (ČNOPK), 

Milan Šlachta (Bosch, ČNOPK), Thomas Schäfer (Škoda Auto), Claudia Viohl (E.ON), Stefan 

Hoppe (Kaufland) a John Bölts (a.hartrodt). 

Spolkový prezident je na třídenní státní návštěvě České republiky a setkává se mimo jiné s 

vrcholnými českými politiky.  

 

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 630 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm s 

největším potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. 

Dlouhodobě se zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství zahájila 

v České republice v počáteční fázi širokou diskusi o průmyslu 4.0 a nyní podporuje udržitelnou 

transformaci ekonomiky. ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních 

hospodářských komor 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

Tel.: +420 221 490 303 

E-Mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotogrefie:  

https://tschechien.ahk

.de/newsroom/presse 

 

Sledujte nás: 

    #DTIHK 

@GermanCzechCham 

 

 

 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse
https://twitter.com/GermanCzechCham?lang=de

